
Chamada n° 05/2021 Prolen-Unespar

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar -
PROLEN, da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, torna pública a
homologação das inscrições referente ao Chamada n° 05/2021 Prolen-Unespar.

1. DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÕES MINICURSOS PROLEN 2021/2

TOTAL REPETIÇÕES HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS

114 2 78

34

RECURSO* SEM RECURSO*

31 3

*Não homologação - com possibilidade de recurso: documento de identificação com problema;
comprovante de residência com problema.

**Não homologações - sem possibilidade de recurso: menor de idade; fora das cidades
enquadradas.

2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
A relação da situação das inscrições encontra-se no ANEXO A deste Edital.
As inscrições homologadas não garantem matrícula nos cursos ofertados, pois
dependem do número de vagas ofertadas por curso. Desta forma, todos os
homologados devem aguardar a publicação do edital com CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA.
3. DO RECURSO (enviar documentação correta para validar a inscrição)
As inscrições cuja situação esteja NÃO HOMOLOGADAS e com possibilidade de
recurso poderão enviar os documentos corrigidos no período de 13/10 até
15/10/2021 por meio do formulário:

https://forms.gle/A9wg9Dj5pB3MC7zw8

4. DAS DÚVIDAS
Quaisquer dúvidas sobre este processo podem ser solicitadas por meio do grupo de
WhatsApp a partir do link:
https://chat.whatsapp.com/GWnR1bekPy78M3jYo4thkJ

PUBLIQUE-SE.
Campo Mourão, 13 de outubro de 2021.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

https://forms.gle/A9wg9Dj5pB3MC7zw8
https://chat.whatsapp.com/GWnR1bekPy78M3jYo4thkJ


Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

ANEXO A
Relação das inscrições

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Alana de Lima Homologada

Amanda Aisha-Hari Oliveira e Pinheiro Homologada

Amanda Cirino Afonso Homologada

Ana Cristina De Marchi Homologada

Andressa Freitas da Almeida Homologada

Anne Caroline Nunes dos Santos Homologada

Beatriz Baltazar da Silva Homologada

Brenda Santana Gonçalves Homologada

Bruna Viotto Bem Homologada

Camila Ramos Demeu Homologada

Carla Ribeiro Luciani Homologada

Conrado Fernando Machado Braga Homologada

Cristian Nahum Donha Liberato Homologada

Daiana Marsal Damiani Homologada

Dayana Cristine Paredes Homologada

Ellen Joana Nunes Santos Cunha Homologada

Eric dos Santos Homologada

Érika Lima Gomes Homologada

Fabiana Mendes do Rosário Tomaz Homologada

Fernanda Lima Homologada

Fernando dos santos Homologada

Flávia Carolina Fernandes de Andrade Homologada

Gisele Silva Lima Homologada

Gislaine Ferreira de Paula Homologada

Guilherme Andri Homologada

Heloisa Serafim Kaukosk Homologada

Isabela Zilli Ribeiro Homologada

Izabela Fernanda de carvalho Homologada

Jorge Roberto Da Luz Barauna Homologada

Júlia Maria Fonseca Homologada



Juliana de Toledo Nabosne Homologada

Juliana dos Santos Ronconi Homologada

Kamilla da Silva Maneia Homologada

Kelly Cristina de Oliveira Homologada

Lara Nogueira Slompo Veiga Homologada

Larissa Tramujas Neves Homologada

Laryssa da luz bahia matilde Homologada

Laura Mayer de Souza Homologada

Leonardo Malavasi Cardoso Homologada

Leyla de Araújo Barbosa Homologada

Lucas Everton Rodrigues Homologada

Luciano do Nascimento Silva Homologada

Lylian Karen Bandeira Homologada

Maiara dos Santos Paula Homologada

Marciana Ribeiro Paulino Paulista Homologada

Marcio Souza da Luz Homologada

Marcos Kotwiski Homologada

Maria Carolina Silva Cordeiro Homologada

Maria Elisabete Camargo Homologada

Mariana Franco Freitas Homologada

Mariana Rafaela Silvério Guaita Homologada

Maristela Yared Homologada

Mateus Martins da Rocha Homologada

Matheus Corrêa de Almeida Homologada

Matheus Henrique Bispo Ribeiro Homologada

Miguel Gomes de Almeida Homologada

Natália Del Bianco Da Silva Homologada

Natan soares santos Homologada

Paula Cristina dos Santos monte Homologada

Paulo Henrique Moreira Freitas Homologada

Paulo Jesus de Paula Homologada

Rafael Semfle Fernandes Homologada

Raiane Aparecida Alves Homologada

Rainny Santos da Cruz Homologada

Renan Aparecido Pires de Andrade Homologada

Renan da Silveira Rodrigues Homologada

Roberta Ivânia Corrêa Silva Borges Homologada



Rosana Moro Homologada

Samuel de Oliveira Homologada

Talita dos Santos Cirilo Homologada

Tatiane Patrícia Amaral Homologada

Thaene Patrícia Lebkuchen Homologada

Thalissa Gumz do Nascimento Homologada

Thiago Rodrigues da Silva Homologada

Valmir Nogueira da Silva Homologada

Vanessa de Freitas Sousa Homologada

Vinicius poteriko neduziak Homologada

Weslei ferreira de Souza Junior Homologada



INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME
SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

Posso
solicitar
recurso?

Alessandra Jakobowski
Oliveira Não homologada

Comprovante de residência não consta o
endereço SIM

Alessandra Naeser de
Oliveira Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Alexandra Naeser de
Oliveira Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Aline da Silva da
Fonseca Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Aline Lubyi Não homologada
Comprovante de residência não consta
nome e endereço SIM

Amanda Jorge Alboitt Não homologada Comprovante de residência endereço SIM

Ana Caroline Gurginski Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Ana Karina Foltran Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Anderson Thierry Bueno
Da Cruz Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Arquimedes Do Amaral Não homologada Comprovante de residência inválido SIM

Beatriz de Fátima da
Silva Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Bianca Dantas
Nascimento Não homologada

Não atende ao item 1.1 da chamada
04/2021 PROLEN-Unespar (residentes no
estado do Paraná) NÃO

Camila Baquin do
Nascimento Não homologada Comprovante de residência inválido SIM

Catharine Carvalho
Santos Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Daniele Vilar Rodrigues
Sato Não homologada

Comprovante de residência não consta o
endereço SIM

Elen Cristina Crisostomo
da Silva Não homologada

Não atende ao item 1.1 da chamada
04/2021 PROLEN-Unespar (residentes no
estado do Paraná) NÃO

Emili Boniecki Carneiro Não homologada Comprovante de residência inválido SIM

Gabriel Furtado Sabino Não homologada
Comprovante de residência não consta o
endereço SIM

Gabriela Kamily Batista
Pelepio Não homologada

Comprovante de residência não consta o
endereço SIM

Gabrielly Sampaio Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM



Ferreira

Giovana Alves dos
Santos Lourenço Não homologada Documento de identidade sem a frente SIM

Hamed Almeida Braga Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Jackeline Domingos
Cordeiro Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Jean Evandro Santos de
Oliveira Não homologada

Comprovante de residência sem
declaração SIM

Jeferson dos Santos
Oliveira Não homologada Comprovante de residência ilegível SIM

Márcia Rodrigues Não homologada Documento de identidade sem o verso SIM

Maria Gabriela Garcia Não homologada
Comprovante de residência sem nome e
endereço SIM

Rafaela Juliana Diniz de
Azevedo Não homologada Comprovante de residência inválido SIM

Renata Gulanoski Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Rhian de Paula Beserra Não homologada Documento de identidade ilegível SIM

Roger José Vieira Baiak Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM

Silvia Helena de Lima
Ramos Não homologada Comprovante de residência ilegível SIM

Stephanie Fernandes
Battaglia Não homologada Comprovante de residência sem declaração SIM


